
 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 94 del 15-03-2018 - Pagina 1 

 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

COPIA 
 
Determinazione 30 

Del 15-03-2018 

REGISTRO GEN. DETERMINE: N.94 

Data registrazione 15-03-2018 

 
OGGETTO RIMBORSO FRANCHIGIE ALLA COMPAGNIA GENERALI ASSICURAZIONI 

PER SINISTRI DI APERA FRANCO, CENTRO CARNE E BIANCUCCI 
ADRIANO  

 
L’anno  duemiladiciotto, addi  quindici del mese di marzo,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto l’art. 107 del D.to L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
- Visto altresì, il successivo art. 183 comma d) del citato D.Lgs 267/2000; 
- Visto il vigente “Regolamento di contabilità”; 
 

CONSIDERATO che il Comune di Sant’Omero ha affidato la gestione del contratto di assicurazione di cui 
sopra alla società di brokeraggio A.I.C. BROKER SRL, e che, pertanto, tutti i rapporti inerenti la gestione 
dell'assicurazione sono svolti dalla suddetta società di brokeraggio; 
 
RILEVATO che il Comune di Sant’Omero ha stipulato una Polizza di Responsabilità civile RCT/RCO  con 
GENERALI ASSICURAZIONI, che prevede una franchigia a carico dell'Assicurato, cioè una parte del 
danno indennizzabile rimane a carico dell’Assicurato in cifra fissa; 
 
VISTE le condizioni particolari allegate al contratto di assicurazione nelle quali viene stabilito in 2.000,00 
euro l'importo della franchigia da applicare per ogni sinistro; 
 
VISTA, la richiesta di rimborso franchigia pervenuta al Comune di Sant’Omero da parte di A.I.C. BROKER 
a mezzo di posta elettronica  ns. prot. 2281 del 10.03.2018 conservata agli atti di quest'ufficio per i 
seguenti sinistri RCT/RCO del Comune di Sant’Omero, comunicata dalla Compagnia Generali Assicurazioni: 

- Sinistro n. 51006 del  02.12.2016 di Apera Franco,  per un importo liquidato di €  400,00 
- Sinistro n. 51023 del  26.01.2017 di Centro Carne,  per un importo liquidato di €  450,00 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 94 del 15-03-2018 - Pagina 2 

- Sinistro n. 51041 del 17.03.2017 di Biancucci Adriano, per un importo di € 325,00; 
 
RITENUTO di provvedere al pagamento della somma complessiva dovuta di € 1.175,00 in favore della 
Compagnia GENERALI ASSICURAZIONI Agenzia di Pescara, a restituzione delle franchigie anticipate, in 
merito ai sinistri sopra riportati; 
 
DATO ATTO che la spesa di cui sopra risulta obbligatoria in quanto derivante dagli obblighi contrattuali 
assunti con la sottoscrizione della polizza assicurativa di cui trattasi; 
 
DATO ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva nel momento in cui verrà apposto il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria prevista dall'art. 183 comma 47 del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000; 
 
DATO ATTO che la seguente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio on-line secondo quanto 
stabilito dall'art. 134 del TUEL e per quanto previsto dall'articolo 18 del decreto-legge n. 83 del 22 giugno 
2012 convertito in legge n. 134 del 7 agosto 2012; 
 
RITENUTA la propria competenza i virtù del Decreto sindacale di nomina prot. n. 695 del 31 gennaio 2015; 
 
ATTESO il rispetto delle prescrizioni contenute nel documento di conformità, come adottato dal 
Segretario Comunale con proprio atto n. 101 del 13.11.2017 e comunicato agli uffici con nota circolare n. 
9145 del 13.11.2017, 
 

DETERMINA 
 

1) DI PROVVEDERE a liquidare la somma complessiva di € 1.175,00 in favore della Compagnia 
GENERALI ASSICURAZIONI agenzia di Pescara, relativa alla restituzione delle franchigie 
anticipate, per i sinistri di seguito riportati: 

- Sinistro n. 51006 del  02.12.2016 di Apera Franco,  per un importo liquidato di €  400,00 
- Sinistro n. 51023 del  26.01.2017 di Centro Carne,  per un importo liquidato di €  450,00 
- Sinistro n. 51041 del 17.03.2017 di Biancucci Adriano, per un importo di € 325,00; 

 
2)  DI IMPEGNARE la spesa derivante dal presente atto all’apposito capitolo del Bilancio di Previsione 

per l’esercizio 2018, in corso di predisposizione; 
     

3) DI DARE ATTO che il Servizio Finanziario provvederà alla liquidazione del suddetto importo 
mediante versamento sul conto corrente  della Compagnia GENERALI ITALIA SPA – Agenzia di 
Pescara. 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Vincenzina Clementoni 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


 

 
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 94 del 15-03-2018 - Pagina 3 

Visto di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 151, comma 44° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, 
relativamente ai provvedimenti dei responsabili che comportano impegni di spesa 
 
 
 
Lì, 15-03-2018 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto N. 30 del 15-03-2018 (R.gen. 94) viene pubblicato all'Albo on-line del 
Comune in data                           e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del decreto legislativo n. 
267 del 18.08.2000 
Lì,            Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
Sant’ Omero  Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

